1

证券代码：002062             证券简称：宏润建设              公告编号：2018-032

宏润建设集团股份有限公司

关于签署《联合办学协议书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，宏润建设集团股份有限公司（以下简称“公司”）与自然人陈文国签署

《联合办学协议书》。现将有关内容公告如下：

一、对外投资概述

1、公司拟与自然人陈文国共同投资设立上海宏润博源培训学校（以下简称

“宏润博源学校”），项目总投资 6,500 万元，其中公司以自有资金现金方式投

入 5,500万元，占比 65%；陈文国以现金 1,000万元以及无形资产投入，占比 35%。

2、根据《公司章程》及《深圳证券交易所股票上市规则》，该项目投资无需

公司董事会及股东大会审议。

3、该项目投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方情况

陈文国，男，1960 年出生，1982 年进入上海中学，高级教师。拥有 30 多年

教育经验，国际教育专家，对寄宿制国内学校以及国际学校的管理有丰富经验，

为上海中学国际部创始人之一。

    三、项目基本情况

双方共同投资设立宏润博源学校，学校性质为盈利性民办培训机构，定位全

日制国际高中和幼儿园，以及业余制 K12 国际化课程、英语和各学科培训辅导。

随着中国经济高速发展，中产阶层的数量呈现持续快速增长，从而带动对国

际教育需求的不断增长。目前国内优质的本土化中小学国际教育资源严重不足，

“低龄留学”的增长速度不断扩大，公司拟通过该项目打造高端教育品牌，成为

教育理念先进、具备国际化特色的学校，以满足社会需求。

    四、协议主要内容

双方本着对教育共同的思想与理念，依据相关法律、法规，就联合办学事宜

达成如下协议：

1、办学地点：上海市青浦区朱家角镇课植园路 178 号，占地面积 64 亩。场

2

地为租赁，租期暂定 15 年。

2、 合作原则：双方遵守依法办学、诚实守信，权责明确、互相协作，自主

经营、自负盈亏，风险共担、利益共享，树立形象、共同发展的原则。

    3、项目总投资：6,500 万元，公司以现金方式投入 5,500 万元，占比 65%；

陈文国以现金 1,000 万元以及无形资产投入，占比 35%。

4、双方的权利与义务

（1）公司的权利与义务

主要权利：审议批准董事、监事的报告；决定学校开办资金的增减和持续经

营投入；会同协议对方制定学校的财务方案、决算方案和盈余使用方案；组织落

实经营业绩考核；享有从学校收益中获得合理收入的权利等。

主要义务：负责向当地有关部门办理报批手续；提供教室、宿舍以及其他必

要的教学条件；协调做好教学管理；协助做好招生宣传、录取等。

（2）协议对方的权利与义务

主要权利：以学校的名义进行招生宣传；在公司许可范围内自主联系业务、

授权签订合同；自主聘用工作人员，决定工作人员工资、福利待遇；按照相关政

策法律法规，制定具体的教学管理办法和制度；享有从学校收益中获得合理收入

的权利。

主要义务：严格按照国家法律法规开展教学；协助公司办理相关办学许可证

明；负责组织招生、教学和日常管理等全部事务工作；确保教学质量，确保宏润

教育版块形成具有良好声誉和稳定成绩的口碑和品牌。

5、重大事项由双方共同商议决策。双方在本项目合作基础上，适时开展其

他办学项目合作，包括但不限于收购并改造现有国际学校、新建国际学校等，合

作条款另行约定。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资目的

公司通过投资本项目，满足社会对于教育多样化的需求，提供优质、有国际

化特色的教育，从而获得良好的经济效益和社会效益，进一步提升宏润品牌，促

进业务战略转型升级和可持续发展。

2、投资存在的风险

1）本项目符合当地教育发展的规划和需求，满足法律法规要求的基本办学

3

条件。但目前尚处于筹设阶段，待具备办学条件、达到设置标准时，需向有关部

门提出正式申请；

2）公司本次进入新的行业和领域，面临新的经营模式、管理体系带来的运

营风险，以及公司文化、人力资源等整合风险，公司需要不断创新经营管理体制，

加强资源整合、内控管理及风险防范。

3、项目对公司的影响

公司通过投资该项目，有利于创新转型发展，提升经济效益和品牌形象，着

力打造高端教育品牌，符合公司战略发展方向，对公司未来财务状况和经营成果

产生较好的影响。

公司将根据项目的进展情况，持续履行信息披露义务，敬请投资者注意投资

风险。

六、备查文件

1、《联合办学协议书》。

特此公告。

宏润建设集团股份有限公司董事会

2018 年 4 月 18 日